
常财信审〔2024〕结字31号

关于常德财经中等专业学校督评考务系统

建设项目结算评审的报告
常德市财政局科教科：

根据《常德市市本级信息化工程建设项目财政投资评审管理办法》，我中心对你科委托评审的常德财经中等专业学校督评考务系统建设项目进行了结算评审。

一、项目简介

该项目通过采集教室声音、图像，实现在线巡课、远程督课项目建设范围涵盖七个系部、公共教学楼、阶梯教室，项目建设内容主要包括：摄像机、拾音器、教学督导平台、55寸液晶拼接屏、视频解码器等。

该项目由湖南华彩伟业网络科技有限公司中标承建。报审金额123.9533万元，变更调减0.33万元，实际建设123.6233万元；由湖南德信工程项目管理有限公司实施监理，报审金额2.73万元；委托常德市伟恒招标咨询有限公司进行招标代理，报审金额1.2395万元。三项合计金额127.5928万元。于2024年6月21日通过市行政审批服务局组织的竣工验收。

资金来源：政府投资

二、评审依据

建设方报送的《常德市数据局关于常德财经中等专业学校督评考务系统验收的意见》（常数据〔2024〕验字6号）；

建设方报送的《财政投资信息化项目结算评审送审单》； 

建设方报送的《常德财经中等专业学校督评考务系统建设项目申请财政结算的报告》；

建设方报送的《常德财经中等专业学校督评考务系统建设项目竣工资料汇编》；

建设方报送的《常德财经中等专业学校督评考务系统建设工程监理资料》；

建设方报送的《政府采购合同协议书》（常财电采[2023]008057）
现场踏勘了解的情况。
三、评审范围及程序

（一）审核范围

包括本项目各项资金明细、数量及变更情况。

（二）审核程序

1.熟悉资料，现场勘查；

2.核查报送结算设备清单与预算评审清单、招投标文件、现场实施安装的软硬件设备等是否一致；

3.整理工作底稿、拟写评审报告、资料收集归档。

四、主要事项说明

（一）核收了常德市行政审批服务局对该项目的竣工验收意见。

（二）经现场比对投标清单、预算清单、现场实物，评审组对项目合同及变更部分进行了调整和审核：

结算评审表第38项“辅材”：其中“摄像机支架”报审数量172个，因为第1项“摄像机”包含摄像机支架，审定数量为0，此项审减0.1376万元。

结算评审表变更调增部分第42项“交换机”：报审单价0.4195万元，比第10项“交换机”少了4个复用千兆Combo SFP，按照整体上下行业务口按比例进行扣减，审定单价0.4095万元，此项审减0.01万元。

结算评审表变更调增部分第43项“交换机”：报审单价0.3195万元，比第27项“交换机”少了4个复用千兆Combo SFP，按照整体上下行业务口按比例进行扣减，审定单价0.3095万元，此项审减0.1万元。

五、评审结论

该项目报审金额为127.5928万元，审定金额为127.3452万元（详见附表）。

六、评审人员

审核人员：钟昌斌  钟  林 

项目负责人：刘  滔

常德市财政局投资评审中心

2024年7月10日

抄送：常德财经中等专业学校

附表

常德财经中等专业学校督评考务系统结算评审表

单位：元
	序号
	名称
	品牌
	型号
	单位
	报审数量
	评审数量
	报审单价
	评审单价
	报审小计
	评审小计

	一、项目建设
	1236233
	1233757

	（一）合同清单
	1239533
	1238157

	1.教学数据智能采集
	265358
	265358

	1
	摄像机
	海康威视
	DS-2CD2346FWDV3-IS
	台
	172
	172
	1099
	1099
	189028
	189028

	2
	拾音器
	海康威视
	DS-2FP4021-MD
	个
	170
	170
	449
	449
	76330
	76330

	2.教学督导平台
	454435
	454435

	3
	教学督导平台
	青鹿
	V2.0
	套
	1
	1
	179947
	179947
	179947
	179947

	4
	运行内存扩容
	海康威视
	32G内存（3200MHz）
	块
	1
	1
	2498
	2498
	2498
	2498

	5
	视频存储
	海康威视
	DS-A71036R/8T
	台
	2
	2
	135995
	135995
	271990
	271990

	3.督课中心
	321981
	321981

	6
	55寸液晶拼接屏
	大华丰视
	FSA550FES-VF
	台
	15
	15
	8998
	8998
	134970
	134970

	7
	落地机柜
	国产
	优质
	个
	15
	15
	849
	849
	12735
	12735

	8
	视频解码器
	海康威视
	DS-6920UD
	套
	1
	1
	39995
	39995
	39995
	39995

	9
	视频线缆
	国产
	优质
	套
	15
	15
	329
	329
	4935
	4935

	10
	交换机
	国产
	优质
	台
	1
	1
	4495
	4495
	4495
	4495

	11
	光纤模块
	国产
	优质
	个
	2
	2
	695
	695
	1390
	1390

	12
	音柱
	湖山
	GB-530
	个
	2
	2
	695
	695
	1390
	1390

	13
	功放
	湖山
	NK100HM
	台
	1
	1
	2580
	2580
	2580
	2580

	14
	办公终端
	锐捷
	CT7900
	台
	12
	12
	6690
	6690
	80280
	80280

	15
	头戴耳机
	漫步者
	优质
	套
	12
	12
	348
	348
	4176
	4176

	16
	主电源线
	曙兴
	YJV4*6+1
	米
	80
	80
	34
	34
	2720
	2720

	17
	配电箱
	国产
	优质
	个
	1
	1
	590
	590
	590
	590

	18
	观摩桌
	国产
	优质
	套
	12
	12
	1648
	1648
	19776
	19776

	19
	观摩座椅
	国产
	优质
	把
	12
	12
	498
	498
	5976
	5976

	20
	机柜
	国产
	优质
	套
	1
	1
	845
	845
	845
	845

	21
	信息面板
	众利讯
	ZMB861
	个
	12
	12
	11
	11
	132
	132

	22
	信息模块
	众利讯
	ZM6UP90
	个
	12
	12
	37
	37
	444
	444

	23
	金属线槽
	国产
	优质
	米
	20
	20
	24
	24
	480
	480

	24
	电源线
	国产
	优质
	米
	100
	100
	4.8
	4.8
	480
	480

	25
	插板
	公牛
	优质
	个
	12
	12
	34
	34
	408
	408

	26
	LED条形灯更换
	国产
	优质
	盏
	16
	16
	199
	199
	3184
	3184

	4.综合布线
	154659
	153283

	27
	交换机
	国产
	优质
	台
	10
	10
	3495
	3495
	34950
	34950

	28
	光纤模块
	国产
	优质
	个
	40
	40
	698
	698
	27920
	27920

	29
	配线架
	众利讯
	ZP60UP24
	个
	10
	10
	395
	395
	3950
	3950

	30
	理线架
	众利讯
	ZL1U12C
	个
	10
	10
	59
	59
	590
	590

	31
	网线
	大华
	DH-PFM920I-6U
	箱
	42
	42
	799
	799
	33558
	33558

	32
	电源线
	国产
	优质
	米
	6800
	6800
	4
	4
	27200
	27200

	33
	线管
	国产
	优质
	米
	1700
	1700
	4
	4
	6800
	6800

	34
	4芯光纤
	鑫华通
	GYXTW-4B1
	米
	300
	300
	3
	3
	900
	900

	35
	24芯光纤
	鑫华通
	GYTA-24B1.3
	米
	2000
	2000
	6
	6
	12000
	12000

	36
	机柜
	国产
	优质
	个
	2
	2
	398
	398
	796
	796

	37
	24口光纤配线架
	联鸿泰
	GPX06F-24SC
	个
	2
	2
	498
	498
	996
	996

	38
	辅材
	
	
	
	1
	1
	4999
	3623
	4999
	3623

	5.系统集成
	43100
	43100

	39
	系统集成
	
	43100
	43100

	（二）变更清单
	-3300
	-4400

	1.变更调减
	-39445
	-39445

	40
	交换机
	国产
	优质
	台
	-1
	-1
	4495
	4495
	-4495
	-4495

	41
	交换机
	国产
	优质
	台
	-10
	-10
	3495
	3495
	-34950
	-34950

	2.变更调增
	36145
	35045

	42
	交换机
	华为
	S5735S-L24T4X-A1
	台
	1
	1
	4195
	4095
	4195
	4095

	43
	交换机
	华为
	S5735S-S24T4S-XA
	台
	10
	10
	3195
	3095
	31950
	30950

	二、项目监理
	
	27300
	27300

	三、招标代理
及专家评标费
	
	12395
	12395

	合       计
	
	1275928
	1273452




